192 ISSN 1677-7069 3 Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/14

A CPL realizará dia 07.02.14, às 09hs, Pc. Des. Souza
Dias,18, Licitação M.PP 04.14 - Fornecimento gradativo de material
penso, odontológico, cirúrgico e medicamentos, Recurso Federal. Os
Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, mediante pagto de 50,00
(cinquenta reais), na sede da PM. Divulgação dos outros  atos  no
DOM - site: www.caem.ba.gov.br.

Caem, 24 de janeiro de 2013.
GILMARA CEDRAZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 10 de fevereiro
de 2013 11:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 109/2013, tendo como
objetivo a contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito
de petróleo - GLP, para a manutenção da merenda escolar e do
Programa mais educação, deste município. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário
de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 24 de janeiro de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

(*) Republicado por ter sido publicado no DOU de 27.12.13, seção 3,
página n° 212, com incorreção no original.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014

Município de Candeias - Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9hs
às 12hs. Custo do Edital - R$ 150,00. Maiores informações através do
fone: (71) 3601-3888 ou e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br. Can-
deias/BA, 24/01/2014. Allan Abbehusen de Santana - Presidente da
COPEL.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global,
dia 12/02/2014, às 11hs. na sala de reunião da Comissão de Licitação,
situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro
Negro, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia civil
para executar obra inerente a construção de uma quadra esportiva,
escolar, coberta, com vestuário nas dependências internas da Escola
Municipal Alfredo da Silva Serra, localizada na sede do Município de
Candeias - Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão, no horário das 9hs às 12hs. Custo
do Edital - R$ 150,00. Maiores informações através do fone: (71)
3601-3888 ou e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global,
dia 12/02/2014, às 13:30 h. na sala de reunião da Comissão de
Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n -
Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a Contratação de empresa de en-
genharia civil para executar obra inerente a construção de uma quadra
esportiva, escolar, coberta, com vestuário nas dependências internas
da Escola Municipal Iedâ Barradas Carneiro, localizada na Urbis I no
Município de Candeias - Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9hs
às 12hs. Custo do Edital - R$ 150,00. Maiores informações através do
fone: (71) 3601-3888 ou e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

R$ 421.000,00; DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26
-  LOTE  04  -  R$  126.881,88;  CS  MED  PRODUTOS  ODONTO-
LÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 11.400.939/0001-60 -
LOTE 05 - R$ 81.308,23

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2014/PP.

Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de tíquetes combustíveis, conforme
Anexos I, II e III do Edital - Preço do Edital: R$ 50,00 - Local de
entrega do Edital: Rua 15 de Novembro, s/n, Centro - Conde - Ba., de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas.

Conde, 23 de janeiro de 2014.
EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Contratada:
CL Engenharia Consultoria e Assessoria Ltda, Contrato Nº. 007/2014
Objeto: Prestação de serviços na elaboração de Projetos de Enge-
nharia, de Pavimentação em ruas no bairro Jardim das Oliveiras, na
Sede do Município de Coração de Maria, através de Recursos do
Ministério das Cidades, Contrato de Repasse N.º 1006776-71/201.
Repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Publicos. valor global: R$ 3.760,00(tres mil, setecentos e sessenta
reais). Homologação: 02/01/2014.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.

Torna público que realizará licitação na modalidade de To-
mada de Preço, tipo Menor Preço Global, dia 13/02/2014, às 08hs. na

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1/2014

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 10 de fevereiro
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 012/2014, tendo
como objetivo Contratação de empresa para fornecimento de pas-
sagens para manutenção dos serviços das diversas Secretarias e de
pacientes em tratamento fora dodomicílio. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário
de 8:00 ás 12:00.

sala de reunião da Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal
Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a
Contratação de empresa de engenharia civil para executar obra ine-
rente a reconstrução da Escola Municipal Ubaldo de Carvalho Fer-
reira  no  Município  de  Candeias  -  Bahia.  O  Edital  e  anexos,  en-
contram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no
horário  das  9hs  às  12hs.  Custo  do  Edital  -  R$  150,00.  Maiores
informações através do fone: (71) 3601-3888 ou e-mail: copelcan-
deias@yahoo.com.br.

  o-

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na ela-
boração  de  Projetos  de  Engenharia,  de  Pavimentação  em  ruas  no
bairro Jardim das Oliveiras, na sede do município de Coração de
Maria, através de recursos do Ministério das Cidades, contrato de
Repasse N.º 1006776-71/2013 Empresa: CL Engenharia Consultoria e
Assessoria Ltda. amparo legal: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93.
Repartição Interessada: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Con-
siderando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a Inexigibilidade
de Licitação para o objeto acima mencionado.

  AVISO DE LICITAÇÃO
Caetité, 24 de janeiro de 2014. PREGÃO PRESENCIAL N 12/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 07/02/2014, às 08hs. na sala de reunião da Comissão de

qu
e

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 009/2014,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará

licitação no dia 11.02.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
ru.ba.io.org.br.

Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n -
Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de empresa para
aquisição de água mineral para atender as necessidades das Secre-
tarias Municipais contidas no edital e seus anexos. O Edital e anexos,
encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no
horário das 9hs às 12hs. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores in-
formações através do fone: (71) 3601-3888 ou e-mail: copelcan-
deias@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014

contratação de empresas para fornecimento de refeições (quentinhas)
para atender a diversas Secretarias Municipais do município de Co-
ração de Maria - BA, conforme especificações técnicas constantes no
Anexo II a ser realizada no dia 10 de Fevereiro de 2014, às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licita-
cao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 24 de janeiro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES Pregoeira

Cairu - BA, 23 de janeiro de 2014.   citação O  Município  de  Candeias,  torna  público  que  realizará  li-

MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  215/2013 - COSEL/SAÚDE

Comunicamos que se torna sem efeito o aviso de abertura do

Pregão n.º 215/2013 (Eletrônico) da COSEL/SAÚDE cujo objeto é
Aquisição de veículo tipo Van, para atender ao Centro de Referência
e Especialidades em Saúde do município de Camaçari - Bahia, pu-
blicado no Diário Oficial da União seção 3, n.º 247, datado de
20/12/2013, página 294.

Camaçari-BA, 24 de janeiro de 2014
ALINE OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

Torna público que realizará licitação na modalidade de To-

mada de Preço, tipo Menor Preço Global, dia 12/02/2014, às 08hs. na
sala de reunião da Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal
Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a
Contratação de empresa de engenharia civil para executar obra ine-
rente a construção de uma quadra esportiva, escolar, coberta, com
vestuário nas dependências internas da Escola Municipal Argentina
Castelo Branco, localizada no Distrito Colônia Landulfo Alves, no

na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 07/02/2014, às 10:30 h. na sala de reunião da Comissão de
Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n -
Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de empresa para
aquisição de e Gás Liquefeito para atender as necessidades das Se-
cretarias Municipais contidas  no edital  e seus  anexos. O Edital  e
anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da Co-
missão, no horário das 9hs às 12hs. Custo do Edital - R$ 50,00.
Maiores informações através do fone: (71) 3601-3888 ou e-mail:
copelcandeias@yahoo.com.br. Candeias/BA, 24/01/2014. Allan Ab-
behusen de Santana - Pregoeiro.

Candeias-BA, 24 de janeiro de 2014
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S033/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na publico o resultado do Pregão Presencial nº S033/2013, cujo ob-
jeto é ?: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos, materiais de penso e materiais de consumo odon-
tológico para atender ao Fundo Municipal de Saúde do município de
CAPIM GROSSO - BAHIA Empresa: DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26 - LOTE 01 - R$ 72.295,50; MEDISIL
COMERCIAL FARMACÊUTICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ:
96.827.563/00001-27LOTE 02 - R$ 311.850,00; LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA BISPO - EPP. CNPJ: 04.309.026/00001-77 - LOTE 03 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  6/2013

Torna público objeto:Contratação de empresa especializada

em Execução e Requalificação Urbana da Praça ACM e Entorno-
Centro, que estava marcada para:24/01/2014, 10h,a mesma será rea-
lizada no dia 31/01/2014 às 10h em virtude da necessidade de ade-
quação no edital. Os interessados poderão obterinformações e/ou o
Edital na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-
3503 e Fax nº (71) 3648-3502.

Dias D'Ávila-BA, 24 de janeiro de 2014
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público que no dia 27/02/2014, às 9h, no endereço,
Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, será realizada a li-
citação CONCORRÊNCIA Nº 003/2014, tendo como objeto a Cons-
trução de Unidades Básicas de Saúde nos Bairros: Sapucaieira, URBIS
III, Stela Reis e Rosa Neto. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e po-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014012700192

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-27T10:14:08-0300